
ＮＧ Ｇｏｏｄ 例 
子供 子ども 丌特定多数を指す場合、「子ども」となる 

子供達 子どもたち 

友達 友だち 

元気一杯 元気いっぱい 

御礼 お礼 厚くお礼申し上げます 

平素 日頃 日頃より、PTA活動にご協力いただき… 

ご多忙中 ご多用中 多忙は「心」を「なくす」 

ただし、世間の一般慣例ではありません 



ＮＧ Ｇｏｏｄ 例 

又、… また、… 

尚、… なお、… 

良い（良く） よい（よく） 運動会もよいお天気に恵まれ… 

出来る できる PTAでもできるようになりました。 

参る まいる 取り組んでまいりたいと考えております。 

分かる わかる 比較するとわかりやすいと… 



ＮＧ Ｇｏｏｄ 例 
～の上 ～のうえ お誘い合わせのうえ、 

上げる あげる よろしくお願い申しあげます。 

頂く いただく ご参加いただきますよう、 

下さい ください お申し込みください。 

～する様 ～するよう ご遠慮くださいますよう、 

～する事 ～すること ～することとなりました。 

～の程 ～のほど（～を） ご協力のほど（ご協力を） 

致します いたします お願いいたします。 


